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Förtidsröstning i lokaler med begränsat tillträde 
vid allmänna valen 2026 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Valnämnden godkänner att röstmottagning med begränsat tillträde 

genomförs på särskilda boenden, häkte m.fl. som redovisas i bilaga.  

 

Valnämnden ger kanslichefen i uppdrag att vid behov göra 

justeringar. 

Sammanfattning 

Valnämndens kansli planerar för förtidsröstning med begränsat 

tillträde på 45 platser. De som vistas på dessa har bedömts inte 

kunna rösta på annat sätt, samtidigt som minst 10–15 personer i 

verksamheten antas ha förmågan att rösta. Öppettider för respektive 

lokal kommer att publiceras på Valmyndighetens webb: val.se  

Bakgrund 

I samband med allmänna val kommer förtidsröstning med begränsat 

tillträde att genomföras. Detta sker främst vid olika former av 

äldreboenden, men även andra platser där de som vistas annars har 

svårt att kunna rösta, exempelvis häkte, medborgarkontor för 

hemlösa och psykiatrisk mottagning. 

 

Röstmottagningen är en del av förtidsröstningen och de som berörs 

ges möjlighet att kunna rösta någon gång under 

förtidsröstningsperioden. 

Ärendet 

Röstmottagning genomförs vid alla särskilda boenden m.fl. som 

visar intresse för förtidsröstning med begränsat tillträde och som har 

minst 10–15 personer som har förmågan att rösta. 

 

Alla verksamheter som kunnat vara aktuella för röstmottagning har 

kontaktats och blivit tillfrågade om de uppfyller dessa krav. 

 

Valnämndens kansli besöker alla nya verksamheter och de som 

önskat besök innan röstning. Beslut ifall förtidsröstning med särskilt 
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tillträde blir aktuell eller om endast budröstning ska användas har 

tagits i samråd med verksamhetschefer.  

 

På ett av boendena ska ordinarie förtidsröstning genomföras, varför 

inget besök med begränsat tillträde planeras på det boendet. 

 

När, var och hur röstningstillfället ska genomföras fastställs i 

samråd med berörd personal på vård- och omsorgsboenden m.fl. 

Tiderna för röstmottagning bestäms med hänsyn till antalet boende, 

synpunkter från lokalkontakterna och utifrån erfarenheter från 

tidigare val. Röstmottagarna tar emot röster i en lokal som utsetts i 

förväg, som har granskats av kansliet och bedömts passa för 

ändamålet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av valnämndens kansli. 

Valnämndens kanslis synpunkter och förslag 

Vid allmänna valen 2022 genomfördes förtidsröstning med 

begränsat tillträde vid 45 platser i Stockholms stad. Under 

förtidsröstningsperioden togs 2 028 röster emot. Vid valen 2018 var 

antalet 3110. 

 

Vid Europaparlamentsvalet 2024 genomfördes förtidsröstning med 

begränsat tillträde på 38 platser och 1 322 röster togs emot. Några 

av tillfällena var samlokaliserade med annan verksamhet vilket 

totalt erbjöd röstning för 43 verksamheter. Kansliet kan se en trend 

av att verksamheter anger att de boende som har förmåga att rösta 

minskar och att det är bättre att tillhandahålla budröstningsmaterial. 

I samarbete med anhöriga kan de då ge möjlighet till budröstning 

istället för att anordna en särskild röstning. 

 

Som vid 2024 års val vänder sig kansliet denna gång enbart till de 

boende under förtidsröstning med begränsat tillträde. Medarbetare 

och anhöriga kommer inte uppmuntras att rösta, även om 

röstmottagarna kommer ta emot även sådana röster. I statistiken 

från tidigare val ingår sannolikt röster från anhöriga och 

medarbetare. 

   

   

   

   

Bilaga 

Platser aktuella för förtidsröstning med begränsat tillträde per 

stadsdel. 


